栃土施管 30号

令和 5年 9月 1日

建設会社各位

            栃木県土木施工管理技士会

会 長 山 根 良 信

（公 印 省 略）

令和 5年度 2級土木施工管理技術検定 第 2次検定（旧実地試験）対策セミナー

のご案内

平素より本会の運営にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、2級土木施工管理技士の資格取得を目指す方を対象に、第 2次検定

（旧実地試験）の合格に向けた対策セミナーを開講致します。セミナーは、穴埋め問

題対策と施工経験記述論文対策の 2部構成であり、論文対策では、合格点が取れる答

案の記述法を習得する他、講義中に実際に記述をいただくことで、講師がその場で添

削と講評を行う内容となっております。試験に向けて、独学で学習をされている方や

時間がない中で効率の良い対策を行いたい方などに、お勧めの内容となっております

ので、受講をご検討下さると幸いです。

なお、申込については、別途実施要領に付属の参加申込書により、9月 26日（火）

までに、FAXにて当会までお申込下さい。

（受講者特典）

※講義終了後も質問等を随時受付（試験終了後も受講生をサポート！）

※穴埋め問題と施工経験記述論文の添削課題付き。

（提出すると講師が採点して返送致します。）

 ※土木 CPDSの対象講習です。

栃木県土木施工管理技士会

担当：稲川

TEL：028-639-2611

FAX：028-639-2985